



**GMINA BRODNICA**  
**87-300 Brodnica ul. Mazurska 13**  
**tel. (0-56) 4941612, fax. (0-56) 4941640**  
**sekretariat@brodnica.ug.gov.pl**

OKSZ.4464.3.2021.JT

Brodnica, dnia 23 czerwca 2021 r.

### **Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana SWZ**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Dowóz dzieci do szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica w roku szkolnym 2021/2022 – na podstawie zakupu biletów miesięcznych”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm. ) udostępniam treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1**

*„W Rozdziale IV pkt 28 SWZ Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany liczby przewożonych uczniów na poszczególnych liniach w zależności od potrzeb zgłaszanych przez szkoły (podana liczba dzieci jest orientacyjna), zmiany przebiegu linii komunikacyjnych i rozkładu jazdy oraz wyznaczenia nowych przystanków, w tym „linii przystankowych”. Również w Załączniku nr 6 – wzór umowy, w § 3 ust. 7 Zamawiający zastrzega prawo zmiany liczby przewożonych uczniów na poszczególnych trasach w zależności od potrzeb zgłaszanych przez szkoły. Powyższe postanowienia są niezgodne z ustawą - Prawo zamówień publicznych. Podkreślić należy, że Zamawiający przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia, zobligowany jest do dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tak skonstruowany opis przedmiotu zamówienia, podobnie, jak projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy stanowią obligatoryjne elementy specyfikacji warunków zamówienia. Należy przy tym dostrzec, iż zgodnie z treścią art. 433 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Wskazanie przez zamawiającego jedynie orientacyjnej ilości biletów miesięcznych bez dookreślenia minimalnej ilości biletów miesięcznych wprost prowadził do naruszenia art. 433 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę powyższych zapisów poprzez dookreślenie minimalnej ilości biletów miesięcznych które będą zamawiane przez Zamawiającego.”*

#### **Odpowiedź**

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm. ) Zamawiający zmienia SWZ następującym zakresie:

Rozdział IV pkt 28 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zastrzega prawo zmiany liczby przewożonych uczniów na poszczególnych liniach w zależności od potrzeb zgłaszanych przez szkoły (podana liczba dzieci jest orientacyjna), zmiany przebiegu linii komunikacyjnych i rozkładu jazdy oraz wyznaczenia nowych przystanków, w tym „linii przystankowych”, przy czym minimalna liczba przewożonych uczniów wynosi 417.”

## Pytanie 2

*„W Rozdziale IV pkt 34 SWZ oraz z w Załączniku nr 6 do SWZ - wzór umowy w § 5 ust. 3 Zamawiający stanowi, że w przypadku zamówienia biletu miesięcznego: a) do 15 dnia danego miesiąca, w którym zamówienie jest realizowane - jego cena wynosi 100% wartości biletu określonego w Formularzu Ofertowym, za wyjątkiem miesiąca (okresu), w którym odbędą się ferie zimowe – zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie organizacji roku szkolnego 2021/2022 - wówczas cena biletu miesięcznego wyniesie 50% wartości biletu określonego w Formularzu Ofertowym dla poszczególnej szkoły i miejscowości; b) od 16 dnia do końca danego miesiąca, w którym zamówienie jest realizowane - jego cena wynosi 50% wartości biletu określonego w Formularzu Ofertowym dla poszczególnej szkoły i miejscowości; c) W przypadku zamówienia biletu miesięcznego, o którym mowa w ust. 31 lit. b), gdy 16 dzień danego miesiąca przypada w dniu wolnym od pracy zamówienia dokonuje się w dniu roboczym przypadającym przed dniem wolnym, najpóźniej do piątku tygodnia poprzedzającego dzień wolny. Podkreślić należy, że bilet miesięczny Wykonawca sprzedawać będzie z ulgą ustawową wynikającą z ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. W konsekwencji tego Wykonawca uprawniony jest do otrzymania z budżetu państwa dopłaty z tytułu stosowania obowiązujących ustawowych ulg w przewozach pasażerskich. Cena biletu miesięcznego jest ustalona przez Wykonawcę z uwzględnieniem powyższej dopłaty. W związku z tym, że ustawodawca nie przewidział możliwości ustalania ceny biletu miesięcznego w zależności od tego kiedy bilet miesięczny w danym miesiącu zostanie zakupiony, nie ma podstaw do ustalania proporcjonalnej do okresu korzystania z biletu miesięcznego jego ceny. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie powyższego zapisu z SWZ oraz wzoru umowy.”*

## Odpowiedź

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm. ) Zamawiający zmienia SWZ następującym zakresie:

1. W rozdziale IV SWZ wykreśla się pkt 34 o którym mowa w zapytaniu oraz drugi punkt oznaczony omyłkowo również nr 34 w brzmieniu: „Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego w przypadku zmiany liczby zapotrzebowanych biletów miesięcznych lub nie zamówienia żadnych biletów miesięcznych z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem epidemii, w tym m.in. wirusa SARS-CoV-2 lub choroby wywołanej tym wirusem (COVID-19) oraz naprzemiennego tzw. „hybrydowego” lub zdalnego nauczania”. Numeracja i zapisy poszczególnych punktów w rozdziale IV SWZ od pkt 33 przedstawia się następująco:  
„33 Zaoferowana przez Wykonawcę cena 1 biletu miesięcznego ustalona zostaje na czas trwania umowy i nie ulegnie zmianie w okresie jej obowiązywania.  
34. Z uwagi na możliwość zmiany liczby biletów miesięcznych dostarczonych Zamawiającemu na podstawie jego zapotrzebowania, zmianie może ulegać wysokość miesięcznego wynagrodzenia należnego Wykonawcy za przedmiot umowy.  
35. Wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie ustalane w okresach miesięcznych jako suma iloczynów rzeczywiście dostarczonych biletów miesięcznych (na podstawie zapotrzebowania złożonego przez Zamawiającego) i ceny brutto 1 biletu miesięcznego określonej przez Wykonawcę w złożonej ofercie, dla poszczególnej szkoły i miejscowości.  
36. Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur VAT dla Zamawiającego za okresy miesięczne w terminie 7 dni od daty przekazania biletów miesięcznych.

37. Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi na podstawie złożonych faktur VAT oraz rozliczeń wystawianych raz w miesiącu, w terminie 30 dni od daty wpływu faktury VAT do Zamawiającego.
  38. Termin zapłaty uważa się za dotrzymany, gdy rachunek bankowy Zamawiającego zostanie obciążony w w/w terminie.
  39. W przypadku niedotrzymania terminu płatności Zamawiający płaci odsetki przewidziane przepisami prawa.
  40. Płatność za usługę regulowana będzie w trybie polecenia przelewu na wskazany rachunek bankowy Wykonawcy.
  41. Wykonawca wystawia dla Zamawiającego oddzielne faktury za bilety miesięczne przekazane dla uczniów dla poszczególnych szkół.
  42. Do faktury Wykonawca ma obowiązek załączyć rozliczenie zawierające wyliczenie należności za usługę. Rozliczenie musi być potwierdzone przez dyrektora szkoły
  43. Wykonawca odpowiada za szkodę, jaką poniósł Zamawiający wskutek opóźnienia lub odwołania kursu, jeżeli szkoda powstała z winy Wykonawcy.
  44. Wykonawca odpowiada za przewożone rzeczy pasażerów w przypadku ich uszkodzenia lub utraty w czasie przewozu lub w okolicznościach pozostających w związku z przewozem.
  45. Cena dwustronnego biletu miesięcznego uwzględnia wszystkie zobowiązania i musi być podana w PLN cyfrowo, z wyodrębnieniem należytego podatku VAT z uwzględnieniem długości trasy dowozu.
  46. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
  47. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej.
  48. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający podaje powody niedokonania podziału zamówienia na części: Przedmiot zamówienia jest niewielkich rozmiarów (wartość poniżej progów unijnych), możliwy do wykonania przez MŚP. Wyłącznie z uwagi na czytelność dowozu uczniów do konkretnej, wskazanej z nazwy szkoły przypisano numery trasom, mapkom i wskazano Zadania od Nr 1 do Nr 3 – wg poniższego wykazu: (...)”.
2. W załączniku nr 6 do SWZ – wzór umowy wykreśla się § 5 ust. 3 i 6, w związku z czym ust. 4 staje się ust. 3, ust. 5 staje się ust. 4, ust. 7 staje się ust. 5, ust. 8 -18 zmieniają numerację o jedną liczbę w dół.

*/-/ Justyna Klimowska  
Sekretarz Gminy Brodnica*